
 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 13 del 28 maggio 2015 
 

 
OGGETTO: Gara per l'affidamento del servizio di cassa dell'ARAN Sicilia. 

Aggiudicazione definitiva all'Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di 
Siena S.p.A.   

 
 
L’anno 2015 il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO in Palermo, il Commissario Straordinario Avv. 
Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 
ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo Segretario Redattore, ha adottato la 
seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Vista la propria deliberazione n. 3 del 29.1.2015 recante “Gara per l'affidamento del servizio di 
cassa dell'Agenzia mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
ai sensi dell'art. 57 del decreto legislativo n. 163/2006” con la quale si è stabilito di procedere 
ad un nuovo esperimento di gara per l’affidamento del servizio di cassa dell’ARAN Sicilia, con le 
modalità di cui all’art. 57 del decreto legislativo n. 163/2006 senza previa pubblicazione del 
bando di gara e nel rispetto dei principi stabiliti dal codice degli appalti; 

- Vista la propria deliberazione n. 6 del 16.3.2015 recante “Nomina commissione di gara per 
l’affidamento del servizio di cassa dell’Agenzia”; 

- Vista la nota n. PG/2015/445 del 28.5.2015 con la quale il Dirigente del Servizio 2 di questa 
Agenzia nonché Responsabile Unico del Procedimento comunica che nelle sedute dei giorni 8 e 9 
aprile 2015 si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria del servizio di cassa dell’ARAN Sicilia 
all’Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. e alla verifica del  possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 78 del Regolamento di attuazione del codice degli appalti e che, 
pertanto, “si ritengono realizzati i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva della 
gara…”; 

- Ritenuto che ricorrono le condizioni per procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio de 
quo 

 

Con i poteri del Comitato direttivo 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte 



 

n.t. - delibera 13 del 28 MAGGIO 2015.doc 2 

1. Aggiudicare definitivamente la gara per l’affidamento del servizio di cassa dell’ARAN Sicilia 
all’Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. per anni 4; 

2. Autorizzare il responsabile Unico del Procedimento Dott. Santo Cerami a fissare la data per 
la stipula della convenzione; 

3. Trasmettere la presente deliberazione al Dirigente del Servizio 2 di questa Agenzia. 

 

 IL SEGRETARIO                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

 


